



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۰	۹۹/۰۹/۲۶	۱۶:۰۰	۱۸:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

۱- بررسی مسائل و مشکلات صنایع و کسب و کارهای استان در بخش خدمات بانکی

۲- بررسی مسائل و مشکلات احداث گلخانه ها در سطح استان

۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصتمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم به حضار بیان نمودند که با توجه به شرایط موجود در استان به ناچار جلسات شورا را با تعداد کمتری از اعضاء تشکیل می دهیم اما تمام تلاش ما این است که کماکان شورا تأثیرگذاری خود را در رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار حفظ نماید. سپس ایشان به دستور جلسه اشاره کردند و بیان نمودند با وجود اینکه سیستم بانکی استان با تمام امکانات خود در راستای کمک به کسب و کارها تلاش می کند اما بعضی قوانین و رویه ها در استان و در سطح ملی وجود دارد که محدودیت هایی را برای بانک ها در خدمت رسانی به کسب و کارها به همراه دارد. ایشان همچنین بیان کردند اقتصاد استان خواه ناخواه به میزان زیادی به بانک ها وابسته است و بدون هماهنگی و همراهی بانک ها وضعیت کسب و کارها در استان با مشکل مواجه می شود.

در ادامه جلسه مهندس بهرامی از دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری با اشاره به برگزاری جلسه ایی با بانک ها و فعالان بخش خصوصی به ارائه جمع بندی حاصل از جلسه پرداختند و بیان کردند: هدفه مشکل در سطح ملی و استانی در حوزه خدمات بانکی شناسایی و احصاء شده است که امیدواریم با همراهی بانک ها این مشکل برطرف شود و شاهد ارائه خدمات بهتری به کسب و کارها باشیم.

سپس جناب آقای مهندس بدری مشاور محترم استاندار در امور بانکی، جناب آقای مهندس حیدر خانی نماینده محترم دادستانی، جناب آقای مهندس جلیلیان ریاست محترم شورای عالی بانک های استان، جناب آقای مهندس صلاحی معاونت محترم سازمان صمت، جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن، جناب آقای مهندس حاتمی ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی در مورد مسائل مطرح شده به ارائه نظرات خود پرداختند. عمده مباحث در حوزه بانکی که به آن اشاره شد عبارت بودند از: اجرای دیرهنگام بخشنامه ها، عدم پذیرش محل اجرای طرح به صورت تدریجی در تسهیلات مشارکت مدنی به عنوان وثیقه (با توجه به اینکه تسهیلات مشارکتی به صورت تدریجی پرداخت می شود می توان از محل اجرای طرح در مراحل ساخت که به صورت تدریجی ارزش افزوده ایجاد می شود)، ارجاع مستقیم پرونده های کارشناسی به کارشناسان که این امر خلاف است و مطابق با قانون پرونده ها باید برای کارشناسی به کانون کارشناسان ارسال شود، عدم اجرای این موضوع که می توان وثیقه های خارج از طرح را پذیرفت و پس از پایان کار و به بهره برداری رسیدن طرح وثیقه

خارج از طرح را آزاد و خود طرح را به عنوان وثیقه پذیرفت، عدم پذیرش پلکانی وثایق و در مراحل مختلف ارائه تسهیلات و درخواست وثیقه کامل برای تسهیلات مشارکتی در همان ابتدا.

همچنین جناب آقای مهندس جلیلیان ریاست محترم شورای بانک ها با اشاره کامل به این موضوع که بانک ها از سوی دولت به عنوان گلوگاهی در نظر گرفته شده اند که باید استعلام مربوط به سایر سازمان ها از قبیل مالیات، تأمین اجتماعی و ... از طریق بانک ها وصول شود بیان کردند: این امر باعث کند شدن فعالیت بانک ها در ارائه تسهیلات شده است. همچنین بیان نمودند که بانک ها در تعارضی گرفتار شده اند که از یک طرف باید حافظ منافع سپرده گذاران باشند و از سوی دیگر باید تسهیلات را به جامعه ارائه دهند و این امر سبب می شود در ارائه تسهیلات این موضوع را در نظر بگیرند که تسهیلات به افرادی داده شود که توانایی بازپرداخت آن را داشته باشند.

در ادامه جلسه دستور جلسه دوم مطرح شد که به مسائل و مشکلات گلخانه ها در احداث و راه اندازی اشاره داشت. سازمان نظام مهندسی کشاورزی با ارائه گزارشی از وضعیت گلخانه ها در جهان، کشور و استان به مزایای بهره برداری بیشتر از گلخانه ها اشاره نمودند و بیان کردند

که ظرفیت ایجاد اشتغال در گلخانه ها بسیار بالاست و همچنین درآمدزایی خوبی هم دارد که این امر می تواند توجه بیشتر ما را به این موضوع جلب نماید. ایشان با اشاره به آمار ۴۶.۷ هکتاری گلخانه های در حال بهره برداری استان و اینکه ۳۲.۹ هکتار هم با پیشرفت فیزیکی ۲۰ تا ۹۰ درصد دنبال می شود بیان کردند که می توان با توجه به شرایط آب و هوایی و مرزهای استان با کشور عراق که فرصت بسیار خوبی برای صادرات است ظرفیت احداث گلخانه ها را بالا برد و سطح زیر کشت در گلخانه ها را افزایش داد. ایشان به مسائل و مشکلات گلخانه ها در مرحله احداث اشاره نمودند و بیان کردند نیاز به هیچ مصوبه جدیدی نیست و ما تقاضا داریم فقط بخشنامه های قبلی صادر شده از سوی وزارت اجرایی شود و هماهنگی بیشتری بین دستگاه های مربوطه ایجاد شود.

در ادامه جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم با اشاره به اینکه سیستم بانکی علیرغم تلاش های فراوان مورد گلایه مردم می باشد بیان کردند که می شود این گله مندی را کم کرد. ایشان عنوان کردند که اقتصاد در استان کرمانشاه بانک محور است و بانک ها عمدتاً در پروژه ها شریک می شوند. همچنین بیان کردند که سیستم بانکی کرمانشاه این توانمندی را دارد که در بحران ها، تهدید را به فرصت تبدیل کند و این را در زلزله نشان دادند. مهندس بازوند عنوان کردند که با توجه به ماهیت اقتصادی استان بدون مشارکت بانک ها حرکت روند اقتصادی کند است. ایشان در ادامه به تداوم روند امید بخش بهبود نرخ بیکاری استان طی سال های اخیر پرداخت و گفت: نرخ بیکاری استان از ۲۱ به ۱۵ درصد کاهش یافته در حالی که استان گرفتار بحران هایی مانند زلزله، سیل و کرونا بوده است.

ایشان در ادامه طرح شهید حاج قاسم سلیمانی را برنامه ای بسیار ارزشمند دانست و گفت: هنگامی که مردم شاهد مراجعات این گروه های جهادی به درب منزل هستند احساس می کنند در این شرایط سخت کرونایی حاکمیت در کنار آن ها است. در ادامه توسعه گلخانه ها را گامی مهم در راستای گذر از کشاورزی سنتی و معیشتی به کشاورزی اقتصادی و صنعتی دانست و گفت: توسعه پایدار این حوزه نیازمند آموزش و بازاریابی مناسب برای محصولات تولیدی است و اغلب کسانی که در حاشیه شهرها به دنبال ایجاد گلخانه هستند در دراز مدت به دنبال تبدیل آن به ویلا و خانه باغ هستند که باید با آن ها برخورد جدی کرد که خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته توسط سازمان جهاد کشاورزی، میزان گلخانه ها از ۲۷ هکتار به ۴۳ هکتار رسیده است و این روند باید همچنان تداوم داشته باشد.

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	نظر به اینکه بر اساس درخواستهای مکرر واحدهای تولیدی استان مبنی بر عدم کفایت مدت بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش بانکها و نیز طولانی بودن فرایند دریافت و تمدید مقرر گردید پیشنهاد افزایش مدت قراردادهای تسهیلات سرمایه در گردش بانکها از یکسال به سه سال جهت بررسی به شورای گفت و گوی ملی اعلام شود.	شورای گفت و گو	ملی
۲	با توجه به اینکه وامهای مشارکت مدنی به صورت مرحله ای و براساس پیشرفت کار به متقاضیان طرح ها پرداخت می شود و در هر مرحله محل اجرای طرح ارزش افزوده پیدا می کند مقرر گردید پیشنهاد موضوع اخذ وثیقه به شکل تدریجی برای دریافت تسهیلات مشارکت مدنی که به صورت اقساطی به صاحبان کسب و کارها پرداخت می شود و همچنین افزایش اعتبار محل اجرای طرح به عنوان وثیقه با توجه به ارزش افزوده ایجاد شده برای بررسی بیشتر به شورای گفت و گوی ملی ارسال گردد.	شورای گفت و گو	ملی
۳	با توجه به اهداف توسعه اقتصادی استان و الزام حمایت مالی بانکها در این مسیر به جهت حل مشکلات فعالین بخش خصوصی و ایجاد فضای مناسب در تعامل فعالین بخش خصوصی و بانکهای عامل مقرر گردید جلسه شورای عالی بانکهای استان با حضور استاندار محترم و رئیس اتاق بازرگانی تشکیل و موارد مطروحه و پیشنهادات در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مورد بررسی و اخذ تصمیم قرار گیرد.	شورای عالی بانک ها	استانی
۴	با توجه به مقررات و بخشنامه های موجود و تاکید استاندار محترم و نماینده دادستانی مقرر گردید استانداری و شورای عالی بانکهای استان به تمام بانکهای استان ابلاغ نمایند که منبعد کلیه بانک های استان موظف هستند که موارد کارشناسی و تایق را صرفاً از طریق کانون کارشناسان رسمی استان انجام دهند. بدیهی است این کانون باید نظارت کامل جهت انجام دقیق و بی طرفانه کارشناسان به عمل آورد.	استانداری شورای عالی بانک ها	استانی
۵	مقرر گردید چنانچه بانک ها برای ارائه تسهیلات در ابتدای طرح وثیقه خارج از طرح دریافت نمودند پس از به بهره برداری رسیدن طرح وثیقه خارج از طرح را آزاد و خود طرح را به عنوان وثیقه بپذیرند.	استانداری شورای عالی بانک ها	استانی
۶	نظر به اینکه مبنای صدور مجوز واحدهای گلخانه ، دستور العمل نظام صدور پروانه واحدهای گلخانه و قارچ خوراکی ابلاغی وزیر جهاد کشاورزی با شماره	سازمان جهاد کشاورزی - سازمان	استانی

	نظام مهندسی کشاورزی	۶۶۶۸/۰۲۰ مورخه ۹۸/۴/۵ و اصلاحیه آن با شماره ۱۲۱۲۱/۰۲۰ مورخه ۹۹/۵/۲۲ می باشد هرگونه تصمیمات استانی مغایر با ضوابط ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی می بایست ملغی گردد.
استانی	سازمان جهاد کشاورزی - سازمان نظام مهندسی کشاورزی	با استناد به ماده (۱۳) دستور العمل ساماندهی و تاسیس واحدهای گلخانه ای کوچک مقیاس ، ابلاغی توسط وزیر جهاد کشاورزی با شماره ۱۲۵۴۶/۰۲۰ مورخه ۹۷/۶/۳۱ " پروانه تاسیس طرح های گلخانه بالاتر از سطح ۳۰۰ متر مربع توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی وفق ضوابط ابلاغی صادر می گردد ، لذا هرگونه محدودیت وضع شده توسط دستگاه های استانی برای نصاب زمین احداث طرح های گلخانه ، مغایر با ضوابط ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی ملغی و فاقد و جاحت قانونی و مغایر دستورالعمل های ستاد رفع موانع تولید می باشد.
استانی	سازمان جهاد کشاورزی - سازمان نظام مهندسی کشاورزی	در راستای اجرای سیاست های وزارت جهاد کشاورزی در توسعه طرح های گلخانه ای " احداث و استقرار گلخانه ها در مناطق شهری ، روستایی و خارج از شهرها و روستاها .." وفق ضوابط امکانپذیر می باشد لذا در راستای حفظ حقوق متقاضیان ، هرگونه محدودیت های مکانی در پذیرش درخواست متقاضیان تاسیس طرح های گلخانه وضع شده توسط دستگاه های استانی مغایر مقررات و دستورالعمل هاست و می بایست لغو گردد.
استانی	شرکت آب منطقه ای	با توجه به نقش موثر ایجاد گلخانه ها در افزایش بهره وری در تولیدات محصولات زراعی ، بهینه نمودن آب مصرفی و توسعه اشتغال های پایدار ، شرکت آب منطقه ای و شرکت های تابعه وزارت نیرو (آبفا) نسبت به تامین آب مورد نیاز طرح های گلخانه ای استان اقدام نمایند.
استانی	دستگاه های اجرای استان / بانک ها / شهرداری ها و بخشداري ها	دستگاه های اجرایی ، بانک ها ، بخشداري ها ، شهرداری ها .. در ارائه خدمات به متقاضیان احداث گلخانه های ، مصوبات هیات مقرات زدایی و وزارت جهاد کشاورزی را در راستای تسهیل و تسریع مجوزهای گلخانه ، لحاظ و اعمال نمایند و از اخذ استعلام های اضافی مغایر با ضوابط فوق الذکر خودداری نمایند.